
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
oggetto: Convenzione con l’Associazione “La Nostra Famiglia” - Istituto “Eugenio Medea” per 

consulenza specialistica nel campo della Neuropsichiatria Infantile e Neurologia Pediatrica in 

favore delle UU.OO.CC. di Pediatria del P.O. Perrino di Brindisi e del P.O. di Francavilla 

Fontana. Proroga senza soluzione di continuità sino al 31.12.2026. 

 
 
 
Premesso che: 
 

 con deliberazione n. 1601 del 30/07/2020, al cui contenuto si rimanda, è stato disposto di stipulare una 
convenzione con l’Associazione “La Nostra Famiglia” - IRCCS “E. Medea” per l’acquisizione di consulenze 
specialistiche nel campo della Neuropsichiatria Infantile e Neurologia Pediatrica da effettuarsi in favore 
dell'U.O. di Pediatria del P.O. di Brindisi, per la durata di mesi 12; 

 

 con deliberazione n. 2345 del 13/09/2021 il rapporto collaborativo in oggetto è stato prorogato per un 
ulteriore periodo di pari durata, senza soluzione di continuità ed alle condizioni giuridico-economiche in 
essere; 

 

 con deliberazione n. 626 del 15/03/2022, in analogia a quanto disposto in favore dell’U.O.C. Pediatria 
del P.O. Perrino, la consulenza in parola è stata estesa anche ai degenti dell’U.O.C. Pediatria del P.O. di 
Francavilla Fontana; 

 

 successivamente, con deliberazioni n. 1174/GC del 08/05/2023, n. 2038/GC del 09/08/2023 e n. 1909 
del 18/09/2024, la convenzione per l’acquisizione di consulenze specialistiche nel campo della 
Neuropsichiatria Infantile e Neurologia Pediatrica da effettuarsi in favore delle UU.OO.CC. di Pediatria 
del P.O. Perrino di Brindisi e del P.O. di Francavilla Fontana, è stata più volte prorogata, da ultimo sino 
al 31/07/2025;  

 
Viste le note prot. 102962 e prot. 103061, entrambe del 07/10/2025, con cui il Direttore vicario dell’U.O.C. 
di Pediatria del P.O. di Francavilla Fontana ed il Direttore f.f. dell’U.O.C. di Pediatria del P.O. Perrino hanno 
rappresentato la necessità di prorogare la convenzione di che trattasi;                                  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario Aziendale posto in calce alla predetta nota prot. 
102962/2025 in data 07/10/2025, per i casi residuali non garantiti dai servizi aziendali, come da nota prot. 
86532 del 17/09/2024, cui si rimanda; 
 
Acquisita, per le vie brevi, la disponibilità alla prosecuzione del rapporto collaborativo in oggetto da parte 
dell’IRCCS “E. Medea”; 
 
Ritenuto pertanto di prorogare senza soluzione di continuità, la convenzione con l’Associazione “La Nostra 
Famiglia” - IRCCS “E. Medea” per l’acquisizione di consulenze specialistiche in ambito neuropsichiatrico 
infantile e neurologico pediatrico da effettuarsi in favore delle UU.OO. di Pediatria del P.O. di Brindisi e del 
P.O. di Francavilla Fontana, sino al 31.12.2026; 
 
 
 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

 
IL DIRETTORE  GENERALE 

 
Dott. Maurizio De Nuccio, nominato quale Direttore Generale dell’A.S.L. di Brindisi con Deliberazione della 
Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10.8.2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana 
Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per la propria 
competenza; 

 
D E L I B E R A 

 
Per quanto riportato in narrativa che qui s’intende espressamente richiamato per costituirne parte 
integrante: 
 

1. di prorogare, senza soluzione di continuità, la convenzione con l’Associazione “La Nostra Famiglia” - 
IRCCS “E. Medea” per l’acquisizione di consulenze specialistiche in ambito neuropsichiatrico infantile e 
neurologico pediatrico da effettuarsi in favore delle UU.OO. di Pediatria del P.O. di Brindisi e del P.O. di 
Francavilla Fontana, sino al 31.12.2026, alle condizioni economico-giuridiche vigenti e secondo i termini 
e le modalità di organizzazione interna in essere giusta nota az. prot. 86532 del 17/09/2024. 
 

2. di riconoscere l’attività consulenziale svolta nelle more della formalizzazione della proroga di cui al 
presente atto, comunque garantita. 
 

3. di stabilire che il costo del presente provvedimento sarà imputato sul conto 70613700045 (consulenze 
sanitarie da privati) centro di costo n. 11101991 per il Presidio Ospedaliero di Brindisi e centro di costo 
n.11606991 per il P.O. di Francavilla Fontana. 

 
4. di dare comunicazione del presente provvedimento all’Associazione “La Nostra Famiglia” Istituto “E. 

Medea”, alla Direzione Medica ed Amministrativa del P.O. Perrino di Brindisi, alla Direzione Medica ed 
Amministrativa del P.O. di Francavilla Fontana al Direttore dell’A.G.R.E.F. e ai Direttori delle UU.OO. di 
Pediatria del P.O. Perrino e del P.O. di Francavilla Fontana. 

 
 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed 
integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 
 


		2025-10-07T12:45:48+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T10:47:30+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-10T15:22:59+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-10T15:23:23+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002600 del 10/10/2025 - Proposta n. 0002763 del 07/10/2025




